
 

Шаблон за версією 03. 

Затверджено наказом ректора 

№ 0298-І від 17.04.2023 р. 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

02.04.2024 р.             м. Суми        № 0330-VI 
 

  Про затвердження тем та 

  керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про 

кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 
Тема кваліфікаційної роботи

 
Посада, вчене звання та 

науковий ступінь, 

П.І.Б. керівника
 

 

1 2 3 4 

183 «Технології захисту навколишнього середовища», освітня програма «Технології захисту навколишнього середовища»,  

бакалавр, денна форма навчання 

Академічна група ТС-01 

1 Іванчук Сергій Сергійович 
Технології утилізації гумотехнічних виробів / Recycling 

technologies for rubber products 

асистент, к.т.н.  

Сидоренко Сергій Вікторович 

 

 



 

1 2 3 4 

2 Ананченко Роман Юрійович 

Технології утилізації спиртової барди на прикладі ТОВ 

«Будильський експериментальний завод» / Technologies for 

utilization of alcohol bards on the example of Budyl Experimental 

Plant LLC 

доцент, к.т.н., доцент  

Васькін Роман Анатолійович 

3 
Веселовський Ярослав 

Євгенович 

Оцінка техногенного впливу на довкілля відходів тваринництва 

при застосуванні біогазових технологій / Assessment of 

anthropogenic impact on the environment of livestock waste in the 

application of biogas technologies 

старший викладач, к.т.н., доцент 

Васькіна Ірина Валеріївна 

4 Літовченко Вадім Олегович 

Дослідження впливу ядерних відходів на довкілля та зменшення 

потенційних ризиків / Study of the environmental impact of 

nuclear waste and mitigation of potential risks 

доцент, к.т.н., доцент  

Рой Ігор Олександрович 

5 
Лазоренко Руслан 

Віталійович 

Застосування технології селективного каталітичного 

відновлення (SCR) зниження викидів в атмосферне повітря 

автотранспорту / Application of selective catalytic reduction (SCR) 

technology to reduce emissions from motor vehicles 

асистент, к.т.н.  

Сидоренко Сергій Вікторович 

6 
Литвиненко Іван 

Костянтинович 

Технології відновлення ґрунтів, деградованих в результаті 

проведення бойових дій / Technologies for restoration of soils 

degraded as a result of hostilities 

професор, д.т.н., професор  

Гурець Лариса Леонідівна 

7 Мар`єнко Ніколь Миколаївна 
Технології перероблення відходів полімерів / Polymer recycling 

technologies 

доцент, к.т.н., доцент  

Лазненко Дмитро Олексійович 

8 Птащенко Роман Юрійович 

Технології використання відходів рослинництва в якості 

енергетичних ресурсів / Technologies for the use of crop waste as 

energy resources 

професор, д.т.н., професор  

Гурець Лариса Леонідівна 

9 
Савенкова Ксенія 

Олександрівна 

Теоретичні основи технологій отримання водню як 

альтернативного палива / Theoretical foundations of hydrogen 

production technologies as an alternative fuel 

старший викладач, к.т.н.  

Батальцев Євген Володимирович 



 

1 2 3 4 

10 Савченко Максим Сергійович 

Технології утилізації комбінованих полімерних та 

поліламінатних відходів / Technologies for the utilization of 

combined polymer and polylaminate waste 

асистент, к.т.н.  

Сидоренко Сергій Вікторович 

11 Ступак Микита Віталійович 

Екологічно безпечна технологія переробки фосфогіпсу з 

отриманням добрив / Environmentally safe technology of 

processing phosphogypsum with obtaining fertilizers 

доцент, д.т.н., доцент  

Черниш Єлізавета Юріївна 

12 
Федорченко Ярина 

В`ячеславівна 

Технології перероблення відходів паперу з отриманням кінцевої 

продукції / Technologies for recycling paper waste to produce end 

products 

доцент, к.т.н., доцент  

Лазненко Дмитро Олексійович 

13 Хуторна Поліна Русланівна 

Використання інформаційно-комунікаційних технологій для 

моніторингу та управління екологічними процесами / Using 

information and communication technologies to monitor and manage 

environmental processes 

доцент, д.т.н., доцент  

Козій Іван Сергійович 

14 
Шпетний Олександр 

Юрійович 

Технології та засоби механізації для збирання, вивезення та 

перероблення побутових відходів м. Суми / Technologies and 

means of mechanization for the collection, removal and recycling of 

household waste in the city of Sumy 

старший викладач, к.т.н.  

Фалько Віра Володимирівна 

15 
Юнчик Валентин 

Олексійович 

Техніко-економічний аналіз використання електромобілів 

згідно цілей сталого розвитку та захисту довкілля / Technical 

and economic analysis of the use of electric vehicles in accordance 

with the sustainable development and environmental  

protection goals 

доцент, к.т.н., доцент  

Трунова Інна Олександрівна 

Академічна група ТС-01-1 

16 
Гончаренко Микола 

Олегович 

Технології поводження з відходами рослинного походження 

озеленених територій / Technologies for the management of plant 

waste from green areas 

старший викладач, к.т.н.  

Фалько Віра Володимирівна 



 

1 2 3 4 

101 «Екологія», освітня програма «Екологія та охорона навколишнього середовища», бакалавр, денна форма навчання 

Академічна група ОС-01 

17 
Єрьоменко Анастасія 

Олександрівна 

Екологічні переваги озеленення дахів міст / Environmental 

benefits of greening city roofs  

 

(захист роботи – англійською мовою) 

завідувач кафедри, д.т.н., професор 

Пляцук Леонід Дмитрович 

 

консультант з англійської мови – 

старший викладач, к.т.н., доцент 

Васькіна Ірина Валеріївна 

18 Ізмалкова Марія Андріївна 

Екологічний аналіз новітніх технологій видалення 

мікропластику в водних об'єктах / Ecological analysis of the latest 

technologies for removing microplastics in water bodies  

 

(захист роботи – англійською мовою) 

доцент, к.т.н., доцент  

Трунова Інна Олександрівна  

 

консультант з англійської мови – 

старший викладач, к.т.н., доцент 

Васькіна Ірина Валеріївна 

19 
Грисюк Едуард 

Костянтинович 

Екологічна оцінка потенціалу виробництва біогазу з відходів 

ПП «Аграрне» / Ecological assessment of the potential for biogas 

production from waste of Agrarne Private Enterprise 

старший викладач, к.т.н., доцент 

Васькіна Ірина Валеріївна 

20 Діденко Олексій Сергійович 
Аналіз сучасних комплексів спалювання нафтовмісних  

відходів / Analysis of modern oily waste combustion complexes 

асистент, к.т.н.  

Бурла Оксана Анатоліївна 

21 
Давидова Сніжана 

Едуардівна 

Екологічні аспекти використання озеленення для зниження 

шумового забруднення у житлових районах (на прикладі м. 

Тростянець) / Environmental aspects of using landscaping to reduce 

noise pollution in residential areas (on the example of the city of 

Trostianets) 

старший викладач, к.т.н.  

Яхненко Олена Миколаївна 

22 Закорко Анна Сергіївна 

Уловлювання та зберігання вуглецю як метод пом'якшення 

наслідків зміни клімату / Carbon capture and storage as a method 

of climate change mitigation 

старший викладач, к.т.н.  

Батальцев Євген Володимирович 



 

1 2 3 4 

23 Качан Анна Олександрівна 

Особливості фітобіоремедіації ґрунтів, забруднених 

нафтопродуктами / Features of phytobioremediation of soils 

contaminated with oil products 

асистент, к.т.н.  

Бурла Оксана Анатоліївна 

24 
Колесников Олександр 

Олександрович 

Використання геоінформаційних систем у моніторингу та 

управлінні екосистемами / Use of geographic information systems 

in monitoring and management of ecosystems 

доцент, д.т.н., доцент  

Козій Іван Сергійович 

25 Кулик Надія Сергіївна 

Біоремедіація ґрунтів, пошкоджених/забруднених внаслідок 

воєнних дій, за допомогою біопродуктів / Bioremediation of soils 

damaged/contaminated as a result of military operations using 

bioproducts 

доцент, д.т.н., доцент  

Аблєєва Ірина Юріївна 

26 Левенець Кирил Романович Управління відходами текстилю / Textile waste management 
доцент, к.т.н., доцент  

Лазненко Дмитро Олексійович 

27 
Лисицька Анна 

Володимирівна 

Екологічна безпека та якість анаеробного дигестату на основі 

сировини різного генезису / Environmental safety and quality of 

anaerobic digestate based on raw materials of different genesis 

доцент, д.т.н., доцент  

Аблєєва Ірина Юріївна 

28 
Москаленко Вікторія 

Валеріївна 

Системний підхід до вирішення проблеми забруднення 

морського середовища пластиком / A systematic approach to 

solving the problem of marine pollution by plastic 

старший викладач, к.т.н.  

Батальцев Євген Володимирович 

29 Нагорна Наїна Дмитрівна 

Екологічна безпека та методи боротьби із забрудненням 

довкілля внаслідок утворення мікропластику / Environmental 

safety and methods of combating environmental pollution caused by 

microplastics 

доцент, к.т.н., доцент  

Трунова Інна Олександрівна 

30 
Непокритова Анна 

Володимирівна 

Відновлювальні джерела енергії та перспектива їх розвитку в 

Україні / Renewable energy sources and prospects for their 

development in Ukraine 

старший викладач, к.т.н.  

Яхненко Олена Миколаївна 

31 
Шлик Катерина 

Володимирівна 

Використання біоіндикаторів для визначення оптимального 

розташування та розвитку зелених зон у населеному пункті / 

доцент, к.т.н., доцент  

Рой Ігор Олександрович 



 

1 2 3 4 

Use of bioindicators to determine the optimal location and 

development of green areas in a settlement 

Академічна група ОС-01-1 

32 
Демченко Богдан 

Володимирович 

Використання біоплато для очищення та доочищення стічних 

вод / Use of bioplatforms for wastewater treatment and post-

treatment 

доцент, к.біол.н., доцент  

Кузьміна Тетяна Миколаївна 

2.   Завідувачу кафедри кафедри екології та природозахисних технологій, професору Пляцуку Л.Д. забезпечити проведення 

відповідних організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача 

вищої освіти СумДУ.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти заступника декана факультету ТеСЕТ Євтухова А.В.  

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 
 

Декан факультету ТеСЕТ      __________________    Олександр ГУСАК  

 

        

 


